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رئیس  مرکز پژوهش های توسعه و آینده نگری 
گفت: در برنامه ششم توسعه پیش فرضی به نام 
رفع تحریم و برجام وجود داشت، اما پیش بینی 
بازگشت تحریم ها در این برنامه دیده نشده بود.

سید مهدی پاکذات در گفت و گو با ایسنا با بیان 
اینکه مرکز پژوهش های توسعه و آینده نگری به نوعی 
پشتیبان مطالعاتی و  اندیشه ای سازمان برنامه و بودجه 
بوده و زیرمجموعه این سازمان تعریف شده است، به 
دلایل محقق نشدن اهداف برنامه ششم توسعه پرداخت 
و تصریح کرد: قطعی نوشته شدن برنامه ششم توسعه و 
نبود سناریو )راهکار( از دلایل کلان محقق نشدن برنامه 

ششم توسعه است.
او افزود: در برنامه ششم توسعه، پیش فرضی به 
نام رفع تحریم و برجام بود، اما پیش بینی بازگشت 

تحریم ها در این برنامه ذکر نشده بود؛ در واقع سناریوی 
جایگزین برای شرایط ایجاد شده نداشتیم و این در 
حالی است که برنامه ریزی درست و منطقی در همه 

دنیا سناریو محور است.
رئیس  مرکز پژوهش های توسعه و آینده نگری 
گفت: در زمان تدوین برنامه ششم توسعه به دلیل 
نبود سناریو، هنگامی که آمریکا از برجام خارج شد و 
تحریم ها بازگشت، کل سیستم برنامه ریزی در برنامه 
ششم از دور خارج شد و عملا امکان اجرای آن دیگر 
وجود نداشت. ما باید در برنامه هفتم توسعه به صورت 
سناریو محور حرکت کنیم تا در صورت لغو هر کدام از 
آنها بتوانیم سناریوی دیگری را جایگزین کنیم. پاکذات 
با اشاره به برخی اشکالات برنامه ریزی و مدیریت کشور، 
تاکید کرد: برنامه ها باید با توان اجرایی کشور سنخیت 

داشته باشند. یعنی تمام مسائل حل نشده در دهه ها و 
ادوار گذشته را نمی توان در یک برنامه توسعه به دلیل 
عدم وجود منابع اجرایی حل کرد.  او ادامه داد: منفک 
بودن برنامه های توسعه از بودجه های سنواتی یکی از 
مشکلات برنامه های توسعه ادوار گذشته است. ما یک 
برنامه پنج ساله می نویسیم اما بودجه های یک ساله ای 
که داخل این بازه زمانی قرار می گیرد انطباقی با برنامه 
توسعه خود ندارند. باید برنامه بودجه سالانه، یک برش 

یک ساله از برنامه پنجساله را محقق کند.
رئیس  مرکز پژوهش های توسعه و آینده نگری 
تصریح کرد: نگاه بخشی و منطقه ای فارغ از نگاه ملی 
از دیگر مشکلاتی است که در سایر برنامه ها در ادوار 
گذشته با آن روبه رو بودیم. همچنین مدیریت جزیره ای 
در کشور داریم و نبود نظارت پذیری برنامه های توسعه 

از دیگر مشکلات کشور است. اگر در کشور در دورانی 
توسعه یا خلاف آن رخ داده ارتباط چندانی با برنامه های 

توسعه نداشته است.
پاکذات درباره مشارکت عمومی در تدوین 
برنامه های توسعه کشور گفت: برنامه ریزی در کشور ما 
با مشارکت برخی از دستگاه های اجرایی، کارشناسان 
سازمان برنامه و بودجه،  نمایندگان مجلس، تعداد 
محدودی از نخبگان و دانشگاهیان و بعضی از قوا  شکل 
می گیرد؛ با این وجود مشارکت عمومی در تدوین برنامه 
وجود ندارد؛ بنابراین اگر قرار است برنامه ای تدوین شود 
که مبنای کار کل کشور قرار گیرد، علاوه بر دولت، سایر 
قوا، بخش خصوصی، نهادها و تشکل های عمومی و 
انقلابی و صاحبنظران در مراحل اولیه تدوین حضور 

داشته باشند.

با وجود مخالفت ستاد تنظیم بازار در افزایش 
قیمت محصولات شوینده گویا واحدهای 
تولیدی به کم فروشی روی آورده اند تا از آن 
افزایش قیمت ها را در  به نوعی  بتوانند  طریق 

محصولات خود اجرا کنند.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، چند ماهی است 
که تولیدکنندگان محصولات شوینده به بهانه افزایش 
قیمت مواد اولیه و هزینه های تولید درخواست های 
متعددی مبنی بر افزایش قیمت را به سازمان حمایت 
ارسال کرده اند اما هنوز مجوزی مبنی بر افزایش 

قیمت ها را دریافت نکرده اند. 
با این  وجود در 28 اردیبهشت در فضای مجازی 
نامه ای از سوی انجمن صنایع شوینده منتشر شد که 
نشان از افزایش قیمت محصولات این صنعت از 50 تا 
80 درصد داشت. در آن مقطع یک مقام آگاه در ستاد 
تنظیم بازار این موضوع را کذب خواند و گفت: تاکنون 

هیچ بحثی در خصوص قیمت های جدید محصولات 
صنایع شوینده نشده است و هرگونه افزایش قیمت 

بدون مجوز ممنوع است.
وی افزود: نامه منتشرشده بدون تاریخ، امضا و 
مهر است و به نظر می رسد ناشی از فضاسازی برخی 
اعضای انجمن و به  منظور دریافت مجوز افزایش 

قیمت باشد.
چند روز بعد با وجود عدم ابلاغ رسمی مصوبه 
سازمان حمایت، بختیار علم بیگی رئیس انجمن 
صنایع شوینده و آرایشی بهداشتی بار دیگر ادعا  
کرد  که سازمان حمایت با افزایش 25 تا 40 درصدی 
قیمت صنایع شوینده و آرایشی بهداشتی موافقت 

کرده است.
انتشار خبرهای نادرست و التهابات بازار در 
نهایت باعث شد تا وزیر صنعت دراین خصوص اعلام 
کند: انجمن صنایع شوینده در اعلام افزایش قیمت 

کالا های خود اشتباه کرد، زیرا فقط با افزایش قیمت 
برخی کالا ها موافقت شده بود که صنایع شوینده در 
این گروه قرار ندارد. باید تولیدکنندگان قیمت ها را 

به قبل برگردانند.
علاوه بر این وزارت صنعت هم اعلام کرد: هر 
واحد که معتقد است به علت افزایش قیمت مواد 
اولیه، افزایش هزینه داشته است و سود کافی برای 
ادامه تولید ندارد، از طریق مجرای قانونی ذی ربط 
مستندات لازم شامل صورت های مالی، عوامل 
هزینه ای و افزایش قیمت مواد اولیه مورد نیاز را 
ارائه کند تا مورد بررسی و ارزیابی قرار گیرد و اگر 
تشخیص داده شود این افزایش قیمت معقول است 
در ستاد تنظیم بازار مصوب و اجرایی خواهد شد؛ 
اما هیچ افزایش قیمتی بدون تأیید سازمان حمایت 
و مصوبه ستاد تنظیم بازار، قابل اجرا نیست و به طور 

حتم با آن برخورد می شود.

همچنین وزارت صمت در اطلاعیه ای یادآور 
شد: اخبار منتشرشده در خصوص موافقت سازمان 
حمایت با افزایش قیمت مواد شوینده نادرست بوده 
و هنوز تصمیمی دراین خصوص گرفته نشده و افزایش 

قیمت ها تخلف صنفی است.
در حال حاضر با وجود مخالفت ستاد تنظیم بازار 
در افزایش قیمت محصولات شوینده گویا واحدهای 
تولیدی به کم فروشی روی آورده اند تا از آن طریق 
بتوانند به نوعی افزایش قیمت ها را در محصولات 

خود اجرا کنند.
مشاهدات بازار نشان داد که کمبود عرضه و 
کم فروشی محصولات شوینده در بازار به وجود آمده و 
همین امر باعث نارضایتی مصرف کنندگان شده است. 
به نظر می رسد برای جلوگیری ازاین گونه اقدامات باید 
واحدهای نظارتی ورود پیدا کرده و با این گونه اقدامات 
خودسرانه تولیدکنندگان برخورد لازم صورت گیرد.

کم فروشی برخی تولیدکنندگان شوینده 

نماینده مجلس:

 37 درصد مرگ و میر جاده ای ایران از خودروهاست

قیمت نفت تحت تأثیر نشانه های کمبود 
عرضه در آستانه فصل رانندگی تابستانی در 
آمریکا و تلاش اتحادیه اروپا برای تصویب 
هرچه سریع تر تحریم علیه واردات نفت 
 روسیه، حدود سه درصد صعود کرد و به

 117 دلار رسید.
به گزارش ایسنا، روز پنج شنبه بهای معاملات 
نفت برنت سه دلار و 52 سنت معادل ۳.۱ درصد 
افزایش یافت و به ۱۱۷ دلار و 55 سنت در هر بشکه 
رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا 
نیز با سه دلار و ۹۷ سنت معادل ۳.۶ درصد افزایش، 

به ۱۱4 دلار و ۳0 سنت در هر بشکه رسید.
نفت برنت برای ششمین روز متوالی افزایش 
قیمت داشت و در بالاترین قیمت از 25 مارس 
)اسفند و فروردین( بسته شد. وست تگزاس 
اینترمدیت هم به بالاترین حد از 2۳ مارس رسید.

ادوارد مویا، تحلیلگر ارشد شرکت OANDA در 
این باره گفت: قیمت نفت با محدود ماندن عرضه 
در بازار در ابتدای فصل رانندگی تابستانی و تداوم 

روند کاهش ذخایر آمریکا، افزایش یافت.

طبق گزارش روز چهارشنبه اداره اطلاعات 
انرژی آمریکا، ذخایر نفت آمریکا هفته گذشته به 
 میزان ۱.0۱۹ میلیون بشکه و ذخایر بنزین به میزان 
0.482 میلیون بشکه کاهش پیدا کرد. ذخایر 
 سوخت های دیگر شامل دیزل و نفت کوره

 ۱.۶5۷ میلیون بشکه رشد داشت.
قیمت های نفت از ابتدای ماه مه )اردیبهشت 
و خرداد( تاکنون حدود پنج درصد رشد کرده که 
تا حدود زیادی به دلیل انتظارات برای موافقت 
کشورهای عضو اتحادیه اروپا با ممنوعیت واردات 

نفت روسیه بوده است.
چارلز میشل، رئیس شورای اروپا گفت: مطمئن 
است پیش از نشست بعدی شورا در ۳0 مه، توافق 
درباره تحریم نفت روسیه می تواند حاصل شود. 
مجارستان مانع اصلی این توافق است زیرا تحریم های 
اتحادیه اروپا مستلزم موافقت تمامی کشورهای عضو 
است. مجارستان خواستار حدود ۷50 میلیون یورو 
برای ارتقای پالایشگاه های خود و توسعه خط لوله 

از کرواسی است.
حتی بدون تحریم رسمی، نفت روسی اندکی 

موجود است زیرا خریداران و شرکت های بازرگانی از 
معامله با شرکت های نفتی روسی خودداری می کنند. 
با دشوار شدن فروش به خریداران اروپایی، روسیه 
فروش نفت به چین و هند را به میزان قابل توجهی 

افزایش داده است.
طبق گزارش خبرگزاری ریا به نقل از الکساندر 
نواک، معاون نخست وزیر روسیه، تولید نفت روسیه 
 از 524 میلیون تن در سال 202۱ به 480 تا

 500 میلیون تن در سال 2022 کاهش پیدا خواهد 
کرد. وزیران اوپک پلاس دوم ژوئن )خرداد( دیدار 
می کنند و به گفته شش منبع آگاه در این گروه، 
انتظار می رود به توافق فعلی برای افزایش تدریجی 
تولید ادامه دهند و افزایش تولید به میزان 4۳2 هزار 
بشکه در روز را برای ژوئیه )تیر و مرداد( تصویب 
کنند. بااین حال آمار داخلی این گروه نشان داد 
 تولید اوپک پلاس در آوریل )فروردین و اردیبشهت( 
2.۶ میلیون بشکه در روز پایین تر از سطح 
هدف گذاری شده بود و روسیه عامل نیمی از این 
کسری بود. بر اساس گزارش رویترز، عوامل دیگر هم 
از قیمت های نفت پشتیبانی کرده است. شانگهای 

آماده بازگشایی پس از قرنطینه دو ماهه می شود 
و هم زمان اوج فصل رانندگی تابستانی آمریکا با 

تعطیلات روز یادبود آغاز خواهد شد.
 بحران گازی اروپا

به گزارش خبرگزاری تسنیم به نقل از راشاتودی، 
یک روزنامه محلی اتریش به نقل از فدراسیون صنایع 
این کشور گزارش داد که توقف واردات گاز روسیه 
»یک ضربه جدی« به رفاه مردم اتریش وارد خواهد 
کرد چرا که این موضوع حدود ۳00 هزار شغل را 

تهدید می کند.
به گفته گئورگ نیل، رئیس فدراسیون صنایع 
اتریش، تقریباً کل صنعت غذای این کشور به عرضه 
گاز وابسته است. وی با بیان اینکه تولید فولاد نیز 
به ظرفیت  عظیمی )از گاز( نیاز دارد، افزود: سایر 

صنایع نیز آسیب جدی خواهند دید.
روزنامه کرونن زایتونگ به نقل از نیل نوشت که 
دولت اتریش در صورت توقف واردات گاز از روسیه 
برنامه ای جایگزین ندارد. طبق گزارش ها، کابینه 
دولت اتریش از این نقطه شروع کرده است که »در 

هیچ آپارتمانی نباید سرد باشد.«

معاون حقوقی و امور مجلس وزارت اقتصاد گفت: مالیات 
بر مجموع درآمد می تواند بر وضعیت درآمدهای مالیاتی 
تاثیر داشته باشد و می تواند کمک کند تا عدالت مالیاتی 

نیز افزایش یابد.
هادی قوامی در گفت و گو با خبرگزاری تسنیم در پاسخ به سؤالی 
در پاسخ به سؤالی در مورد لایحه مالیاتی دولت، تصریح کرد: ما با 
طرح کمیسیون اقتصاد مجلس درخصوص مالیات برعایدی سرمایه 
)CGT( موافق هستیم اما نگاه وزارت اقتصاد فراتر از بحث مالیات 
برعایدی سرمایه است و بر  مالیات بر مجموع درآمد تاکید دارد 

که می تواند موثرتر باشد.
او ادامه داد: مالیات بر مجموع درآمد می تواند بر وضعیت 
درآمدهای مالیاتی تاثیر داشته باشد و می تواند کمک کند تا 
عدالت مالیاتی نیز افزایش یابد. در بحث مالیات بر مجموع درآمدها، 
مسیرهای مختلفی که خانوار درآمد کسب می کند، مانند سود، 
اجاره، حقوق و دستمزد و حتی بورس تجمیع می شود و در حقیقت 

عدالت مالیاتی بهتر اجرا خواهد شد. 
معاون حقوقی و امور مجلس وزارت اقتصاد با بیان اینکه چون 
بحث مالیات بر مجموع درآمد نگاه جامع تری دارد، نظر وزارت 
اقتصاد این است که لایحه  کلی تری که شامل مالیات برعایدی 
سرمایه نیز می شود به مجلس ارائه شود، گفت: در حال حاضر 
نیز تاکید بر ارائه لوایح از سوی دولت است که بار کارشناسی 

بیشتری دارد.
 درخصوص وضعیت لایحه دولت برای اصلاح قانون اصل 44 
گفت: ۱5 سال از زمان طرح قانون سیاست های اصل 44 می گذرد. 
در سال ۱۳8۷ نیز قانون جهت اجرا به دولت ابلاغ شد که بیش از 

۱۳ سال از آن گذشته است.
وی افزود: با توجه به اتفاقاتی که در این مدت رخ داده، بازنگری 
در برخی موارد این قانون ضروری به نظر می رسد. بر این اساس 
وزارت اقتصاد تصمیم دارد تا با نگاه به ایرادات اجرایی که در گذشته 
وجود داشته و اشکالاتی که در قانون وجود دارد، اصلاحاتی را در 
ارتباط با قانون اصل 44 انجام دهد و یک لایحه ای را تحت عنوان 

لایحه اصل 44 آماده و به مجلس ارائه کند.
معاون حقوقی و امور مجلس وزارت اقتصاد گفت: در این لایحه 
شیوه ها و نگاه های جدید مانند پیمان مدیریت در واگذاری ها مطرح 
است. برخی اشکال واگذاری مانند رد دیون )که متاسفانه از طریق 
بودجه انجام شده( در گذشته انجام شده که ناکارآمد بوده  و باید 

اصلاح شود.
همچنین گفتنی است، دستورالعمل سازمان امور مالیاتی 
موضوع مالیات مقطوع سال ۱400 برخی از صاحبان مشاغل در 
اجرای تبصره ماده ۱00 قانون مالیاتهای مستقیم ابلاغ شد. این 
بخشنامه دارای سه مزیت معافیت از نگهداری اسناد و تسلیم 

اظهارنامه عملکرد و قطعی شدن مالیات است.

معاون حقوقی وزارت اقتصاد مطرح کرد

افزایش عدالت مالیاتی 
با تصویب مالیات بر مجموع درآمد

وزیر نفت با تشریح جزئیات توافقات تجاری 
ایران و روسیه گفت: در حوزه کشاورزی خرید 
پنج میلیون تن گندم یا پنج میلیون تن غلات 

از روسیه تنظیم قرارداد نهایی شد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، جواد اوجی وزیر 
نفت در خبر ۱4 دیروز در مورد دیدار هیئت عالی 
رتبه کشور روسیه به سرپرستی الکساندر نواک؛ معاون 
نخست وزیر فدراسیون روسیه با مقامات عالی رتبه 
کشورمان اظهار داشت: سقف روابط تجاری ایران با 
روسیه در حال حاضر چهار میلیارد دلار است و با 
توجه به ظرفیت ها و پتانسیلی که هر دو کشور دارند 
برنامه ریزی شده که این سقف سالانه به 40 میلیارد 

دلار افزایش پیدا کند.
وی افزود: رئیس  مشترک کارگروه همکاری های 
تجاری و اقتصادی ایران و روسیه در دولت، به 
بنده محول شد و در طرف روسی در ابتدا آقای 
»شولگیونوف«؛ وزیر انرژی انتخاب شدند که این 
سطح از مقام مسئول ارتقا پیدا کرد و به معاون 
نخست وزیر آقای الکساندر نواک سپرده شد. آقای 
نواک از سال 20۱2 تا 20۱۹ رئیس  کمیسیون 
مشترک اقتصادی ایران و روسیه بوده و تجربه خوبی 

دارند و همچنین عضو اوپک پلاس هم هستند.
وزیر نفت ادامه داد: با دستور رئیس جمهور در 
ایران یک کارگروه عالی اقتصادی به ریاست دکتر 
محمد مخبر شکل گرفته که گزارشات به این 

کمیسیون مشترک ارائه شده و جلسات هفتگی به 
ریاست دکتر محمد مخبر انجام می شود.

اوجی افزود: خوشبختانه با توجه به مذاکرات دو 
جانبه در تمامی حوزه ها در این سفر آقای نواک با 
هیئت عالی رتبه و معاونین وزارتخانه های مختلف 
اعم از انرژی، صنعت، حمل ونقل، مجمع فدراسیون 
روسیه، استاندار های مناطق آستراخان، چلیابینسک 
و کشاورزی در تمامی حوزه ها در سطوح معاونین 
وزارتخانه همراه شان بودند و اختیار تام داشتند و 
جلسات فشرده ای ظرف دو روز گذشته انجام و 

توافقات خیلی خوبی صورت گرفت.
او ادامه داد: محور های مهم بحث مربوط به مالی 
و بانکی بود و از مهم ترین محور ها درخصوص استفاده 
از ارز های ملی در روابط دو جانبه و پیمان های پولی 
دو جانبه تصمیمات خوبی اتخاذ شد و اتصال کارت 
شتاب ایران به سوئیچ کارت کشور روسیه، با حوزه 
بانک مرکزی ایران و تشکیل یک کارگروه در این 
زمینه و استفاده از خط اعتباری پنج میلیارد دلاری 
که دولت روسیه به جمهوری اسلامی اختصاص داده 
است که نزدیک به 50 درصد آن استفاده شده است.

توافقات ریلی و انرژی
وزیر نفت همچنین از توافقات در حوزه انرژی، 
نیروگاهی و حمل ونقل هم خبر داد و افزود: در حوزه 
انرژی توافقات خوبی داشتیم، در بحث توسعه میادین 
نفتی و گازی مشترک، سرمایه گذاری های مشترک که 

از یک اتفاق رقم خورده است و در حوزه محصولات 
پتروشیمی، دانش فنی، صدور کاتالیست ها و همچنین 
بحث سوآپ گاز، سوآپ فرآورده های نفتی و حتی 
نفت خام در قالب یک کارگروه مشترک توافقات 
خوبی انجام شده است و در حوزه حمل ونقل یکی از 

محور های مهم مذاکرات بوده است.
اوجی ادامه داد: در بحث توافقات کریدور 
حمل ونقل بین المللی شمال- جنوب و خط راه آهن 
رشت- آستارا و خط راه آهن گرمسار- اینچه برون و 
بحث حوزه کشتیرانی و دریانوردی و حوزه ریلی و 
حوزه زمینی که با کارگروه مشترک که در وزارت راه 
و شهر سازی شکل گرفته و با همتای طرف روسی و با 
حوزه حمل ونقل روسیه توافقات خوبی صورت گرفته 
است. در حوزه کشاورزی توافق شد پنج میلیون تن 
گندم یا پنج میلیون تن غلات به کشور جمهوری 
اسلامی ایران اختصاص دهند که در این سفر تنظیم 

قرارداد نهایی شد.
وی ادامه داد: در بخش صنعت که یکی از 
حوزه های مهم محور مذاکرات ما با آقای نواک بود 
کمک به توسعه همکاری های صنعتی دو کشور، 
افزایش صادرات متقابل صنعت، اعم از مواد خام 
مورد نیاز دو کشور، در حوزه زمینه ساخت راه آهن، 
ماشین  سازی، صنعت هوایی، کشتی  سازی و ادوات 
و تجهیزات کشاورزی و در بحث پیگیری لغو روادید 

تجار و گردشگری هم توافقات خوبی شد.

وزیر نفت تاکید کرد: با این توافقات و تفاهم نامه 
که به امضا رسید بین وزارتخانه ها از جمله انرژی، 
حمل ونقل و یک بیانیه مشترک که با آقای نواک 
امضا کردیم تا مردم ثمرات این توافقات انجام شده 

با طرف روسی را ببینند.
اوجی ادامه داد: هم ایران و هم روسیه تحت 
تحریم های ظالمانه هستیم، با پتانسیل و ظرفیت های 
خوب این دو کشور می توانیم این تحریم ها را در 
حوزه انرژی، حمل ونقل، صنعت، کشاورزی و صدور 

تجهیزات و دارو  بی اثر کنیم.
وزیر نفت در پاسخ به این سؤال که سال آینده 
توافق 40 میلیارد دلاری بین روابط بین ایران و 
روسیه و توافقات گذرگاهی شمال و جنوب دوکشور 
اتفاق می افتد گفت: توافقات کریدور شمال به جنوب 
کارگروه مشترک شکل گرفت و بحث پروژه های 
راه آهن به خصوص رشت- آستارا که مورد تاکید هر 
دو رئیس جمهور ایران و روسیه بود و خط راه آهن 
گرمسار- اینچه برون و همه حوزه های مختلف بانکی، 
صنعتی، انرژی و احداث نیروگاهی و بحث حمل ونقل 
با این تفاهم نامه و منجر به قرارداد در حوزه انرژی 
قرارداد های خوبی امضا شده و در طی این مدت کوتاه 
با طرف و بخش خصوصی روسیه و ظرف یک و نیم 
سال آینده با برنامه ریزی که در دستور کار داریم تا 
سقف 40 میلیارد دلار در سال با روابط تجاری ایران 

و روسیه شکل می گیرد.

عضو هیئت رئیسه فراکسیون راهبردی مجلس 
شورای اسلامی با بیان اینکه ۳7 درصد کشتار 
جاده ای ایران از خودروهاست، ادامه داد: کشته های 
جاده ای ایران از برخی کشورها با دو برابر تعداد 

خودرو هم بیشتر است.
محمد وحیدی، در گفت و گو با ایسنا، با بیان اینکه 
کل خودروهای ایران 24 میلیون است، افزود: به عنوان 
نمونه، یک کشور در اتحادیه اروپا 50 میلیون خودرو 
دارد که میزان مرگ و میر جاده های ما در ایران حتی از 
آن هم بیشتر است.  او با اشاره به فناوری قدیمی اغلب 
خودروهای تولید داخل و اینکه ۳۷ درصد کشته های 
جاده ای از خودروهاست، ادامه داد: وانت نیسان و سواری 

پژو 405 از جمله این خودروهاست.
کیفیت بسیار بد خودروها از نظر استاندارد

همچنین به گزارش خبرگزاری فارس، مهدی 
اسلام پناه؛ رئیس سازمان ملی استاندارد با اشاره به 

گلایه مندی مردم از صنعت خودروسازی کشور در مورد 
کیفیت تولید خودرو، گفت: من به عنوان رئیس سازمان 
ملی استاندارد و به عنوان مدعی العموم تولید و خدمات 
هستم، من ضابط دستگاه قضایی هستم و حکم دادستانی 
را برای خودروسازان دارم. بنابراین به عنوان مدعی العموم 
می گویم که کیفیت خودروهای تولیدی بسیار بد است.

 او افزود: بنده هم با  این موضوع که کیفیت خودرو و 
صنایع وابسته اش از کارآمدی و ارتقای بهره وری به طور 
کامل برخوردار نیست، به طور کامل موافقم، اما سوال این 
است که متولی کیفیت کیست؟ که در جواب این سوال 
باید بگویم؛ متولی کیفیت، نهاد تولیدکننده است. ما هم 
به عنوان سازمان ملی استاندارد مدعی العموم کیفیت 

به عنوان یک دستگاه نظارتی هستیم. 
رئیس سازمان ملی استاندارد درباره احیای شورای 
 عالی استاندارد گفت: شورای عالی استاندارد بعد از

22 سال در دولت سیزدهم در 28 بهمن ماه سال 

گذشته با حضور آقای رئیسی به عنوان رئیس این شورا 
تشکیل جلسه داد و رئیس جمهور بعد از اینکه گزارشات 
را دریافت کرد، دستور داد تا ۹ استاندارد تعلیق شده 
از استانداردهای 85 گانه خودرو برگردد. بنابراین 
خودروسازان دیگر نمی توانند استانداردهای اجباری 
خودرو را تعلیق کنند و به غیر از این خدمات پس از 

فروش هم به استانداردهای اجباری اضافه شده است. 
اسلام پناه افزود: تاکنون چیزی به عنوان خدمات پس 
از فروش به عنوان استاندارد وجود نداشت و اگر کاری 
هم به عنوان خدمات پس از فروش ارائه می شد، تعهدی 
برای اجرای آن نبود، اما امروز این موضوع به صورت یک 

استاندارد اجباری درآمده است. 
او ادامه داد: در گذشته سازمان هر دو سال یکبار به 
خودروساز تاییدیه می داد، اما به جهت لزوم بازدید کیفی، 
فیزیکی و کمی؛ صدور پروانه استاندارد به یک ماه کاهش 
یافته است. سال ها از خودروسازان حمایت شده، اما اکنون 

مردم گلایه دارند و از آنها ناراضی هستند، بنابراین ما 
هم به آنها اولتیماتوم داده ایم. یعنی برای آنها خط مشی 
تعیین کرده ایم و از خودروسازان تعهدنامه ۱5 گانه اخذ 
شده است که هر کدام از بندهای این تعهدنامه در صنعت 

خودروسازی انقلاب ایجاد می کند.  
رئیس سازمان ملی استاندارد افزود: در مصوبه دوم 
از تعهدنامه تدوین شده از سوی سازمان ملی استاندارد 
در این زمینه آمده است که چنانچه فاصله زمانی تولید 
خودرو تا عرضه آن به نمایندگی های فروش طبق گزارش 
شرکت بازرسی بیش از دو ماه باشد، خودروسازان مکلفند 
از طریق شرکت بازرسی طرف قرارداد نسبت به بازرسی 
از همه خودروهای مزبور از لحاظ سلامت قطعات 
پلاستیکی، پلاستیکی و پلیمری، باطری، شن زدگی 
و فرورفتگی بدنه و سایر آسیب های ناشی از عوامل 
طبیعی اقدام کرده و گزارش حاصله را به سازمان ملی 

استاندارد ارائه کنند.

رئیس  مرکز پژوهش های توسعه و آینده نگری:

برنامه ششم توسعه بر پایه برجام تدوین شد!

روایت وزیر نفت از جزئیات توافقات تجاری تهران – مسکو:

 ایران ۵ میلیون تن غله از روسیه وارد می کند
بانک مرکزی اعلام کرد

اجرای قانون مسدود کردن کسری مبلغ چک 
در سایر حساب های افراد از امروز

مدیر روابط عمومی بانک مرکزی گفت: طرح قانونی 
مسدود کردن وجوه صادرکننده  چک برگشتی به اندازه 
کسری مبلغ چک در حساب های بانکی از امروز آغاز 

می شود.
 مصطفی قمری وفا؛ مدیرکل روابط عمومی بانک مرکزی خبرداد: 
طرح قانونی مسدود کردن وجوه صادرکننده  چک برگشتی به اندازه 
کسری مبلغ چک در حساب های بانکی از فردا در بانک های دولتی 

و خصوصی آغاز می شود.
گفتنی است، بر اساس قانون جدید  چک، فردی که در چند 
بانک مختلف حساب دارد، چنانچه چک وی در یک حساب برگشت 
بخورد، مانده کلیه حساب های او احصاء می شود و در مرحله بعدی 
به ترتیب از بیشترین تا کمترین مانده، کسری موجودی چک 

برگشتی مسدود می شود.
طبق گزارش های هر ماهه   بانک مرکزی از آمار چک های مبادله  
شده و برگشتی، در فروردین ماه امسال در مجموع پنج میلیون 
و 200 هزار فقره چک به ارزش ۱8۳ هزار و 800 میلیارد تومان 
چک مبادله شده که از این میان فقط 4۷۱ هزار فقره چک به 
ارزش 20 هزار و ۷00 میلیارد تومان برگشت خورده است. از این 
رو نسبت تعداد و ارزش چک های برگشتی به مبادله شده به ترتیب 

برابر با ۹ درصد و ۱۱ و سه دهم درصد شده است.
فروردین ماه سال قبل نیز آمار چک های برگشتی و مبادله شده، 
نسبت های مشابهی را تجربه کرد ، در فروردین ماه سال ۱400، 
 در مجموع شش میلیون و ۹00 هزار فقره چک به ارزش

  ۱48 هزار میلیارد تومان مبادله شده بود که 5۶۹ هزار فقره به ارزش 
۱5 هزار و 800 میلیارد تومان برگشت خورد ، بنابراین نسبت تعداد 
و ارزش چک های برگشتی به مبادله شده به ترتیب برابر با هشت و 

دو دهم درصد و ۱0 و هفت دهم درصد بوده است.
آمار بیان شده مربوط به سال های اخیر در مقایسه با آمار 
چک های مبادله شده مربوط به قبل از اصلاح قانون صدور چک در 
سال ۱۳۹۷، نشان می دهد که علاوه بر تثبیت فضای معاملات با 
چک در یک شرایط مناسب، اعتبار چک ها نیز افزایش یافته است  
زیرا آمار چک های برگشتی و مبادله شده قبل از اصلاح قانون صدور 

چک، از نسبت های بالای چک های برگشتی گزارش می دادند.
بنابراین گزارش در فروردین  سال ۱۳۹۶، یعنی یک سال قبل از 
اصلاح قانون صدور چک، نسبت تعداد و ارزش چک های برگشتی 
به مبادله شده به ترتیب برابر با ۱5 درصد و 2۱ و نیم درصد بود، 
بنابراین، نسبت تعداد و ارزش چک های برگشتی به مبادله شده در 
سال ۱40۱ در مقایسه با همین نسبت ها در سال ۱۳۹۶ به ترتیب 
کاهش ۳۹ درصدی و 4۶ و نیم درصدی را نشان می دهند که نشان 

از کاهش صدور چک های بلامحل دارد.

در واکنش به اقدامات اتحادیه اروپا رخ داد

جهش قیمت نفت به دلیل تحریم روسیه

طلا با تضعیف دلار 
قدرت را از آن خود کرد

قیمت طلا با تداوم تضعیف دلار افزایش یافت و باعث 
شد که قیمت طلا در مسیر دومین افزایش هفتگی متوالی 
قرار گیرد زیرا شرط بندی برای سیاست های پولی تهاجمی تر 

فدرال رزرو وجود دارد.
 به گزارش ایسنا، روز جمعه بهای هر اونس طلا با افزایش
 2.۷0 درصدی به ۱85۳ دلار و ۳0 سنت و طلای آمریکا نیز با 
افزایش 0.۱5 درصدی به ۱854 دلار و ۳0 سنت رسید. شمش 

برای هفته تا لحظه تنظیم این گزارش 0.4 درصد افزایش یافت.
ایلیا اسپیواک، استراتژیست ارزی در DailyFX اظهار کرد: طلا 
در این هفته تحت تاثیر تعدیل انتظارات بازار از سیاست های پولی 
فدرال رزرو برای سال آینده و مهم تر از همه ضعیف تر شدن دلار 

آمریکا قرار گرفته است.
اسپیواک اضافه کرد: پشتیبانی قیمت در ۱8۳0 دلار در 
 روند نزولی و در جهت بالا نیز سطح کلیدی بعدی در حدود 
۱885 دلار است. نرخ های بهره کوتاه مدت و بازده اوراق قرضه بالاتر 
ایالات متحده، هزینه فرصت نگهداری شمش را افزایش می دهد که 

هیچ بازدهی ندارد.
شاخص دلار در مسیر دومین افت هفتگی متوالی سقوط کرد 
و قیمت شمش را برای خریدارانی که سایر ارزها را در اختیار دارند 
کاهش داد. اگر فدرال رزرو سیگنال توقف را اعلام کند، طلا به 
مراتب بالاتر خواهد رفت اما تا زمانی که آنها این کار را انجام ندهند، 

ممکن است برای مدتی در محدوده معامله باشیم.
 در بازار سایر فلزات ارزشمند بهای هر اونس نقره با
  0.2 درصد کاهش به 2۱.۹5 دلار رسید و تاکنون در این هفته حدود
 ۱.5 درصد افزایش داشته است. پلاتین تقریبا در ۹50.28 دلار 
ثابت بود. پالادیوم با 0.۱ درصد افزایش به 20۱5.۹۶ دلار رسید 
و برای افزایش هفتگی حدود ۳ درصد تعیین شد که بیشترین 

افزایش از اوایل آوریل )فروردین( بوده است.

واریز مرحله دوم یارانه تکمیلی کمک  معیشتی 
به حساب متقاضیان بازبینی دهک بندی

سازمان هدفمندسازی یارانه ها اعلام کرد، مرحله دوم 
یارانه کمک معیشتی تکمیلی پس از درخواست بازبینی 
سرپرستان معترض به دهک بندی و قطع یارانه خود در 
خانوار مشمول  به حساب سرپرستان   1۴۰1 اردیبهشت 

واریز شد.
بر اساس اطلاعیه سازمان هدفمندسازی یارانه ها، مرحله 
دوم یارانه تکمیلی کمک معیشتی سرپرستان متقاضی بازبینی و 
تجدیدنظر به دهک بندی و قطع یارانه در اردیبهشت ماه ۱40۱ 

واریز گردید.
این مرحله از پرداخت در ادامه ارائه درخواست بازبینی 
سرپرستان خانواری که به دهک بندی و قطع یارانه در مرحله 
۱۳5 از طریق سایت hemayat.mcls.gov.ir وزارت تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی انجام شده بود، واریز شد.
بر این  اساس، کمک  معیشتی تکمیلی مرحله ۱۳5 به حساب 
خانواری که تا قبل از اردیبهشت ماه ۱40۱ مشمول دریافت 
یارانه بوده اما در این مرحله بنا بر اعلام وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در دهک دهم قرار گرفته بودند و یارانه شان قطع شده 
بود و متقاضی تجدیدنظر و بازبینی در دهک بندی اعلام شده آن 
وزارت خانه هستند، واریز شده است. این مبلغ واریزی به حساب 
سرپرستان تا انجام بررسی ها و تأیید توسط وزارت تعاون، کار و 

رفاه اجتماعی مسدود و غیرقابل برداشت خواهد بود.
همچنین به حسب اطلاع رسانی های قبلی صورت گرفته، اقساط 
تسهیلات قرض الحسنه ۱0 میلیون ریالی کرونا از سرپرستان 
خانواری که این تسهیلات را دریافت کرده اند، کسر گردیده است.

مجدداً یادآوری می گردد معترضین به دهک بندی اعلام شده 
و یا قطع یارانه اردیبهشت ماه ۱40۱ کماکان لازم است از 
طریق آدرس اینترنتی hemayat.mcls.gov.ir و یا تلفن گویای 
0۹20000۶۳۶۹ وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعتراض 
خود را ثبت و پیگیری نمایند. یادآور می شود، پیش تر مرحله اول 
تکمیلی یارانه کمک معیشتی مرحله ۱۳5 به حساب سرپرستانی 
که متقاضی بازبینی و تجدیدنظر در قطع یارانه در اردیبهشت ماه 

۱40۱ بودند، انجام شده است.

از تبعات کرونا تا جنگ اوکراین نشان می دهد

 ضرورت  خودکفایی 
در تولید محصولات اساسی کشاورزی

هرچند ایران رتبه ۴۳ را در زمینه واردات محصولات 
کشاورزی دارد، اما باتوجه  به شرایط دشوار کشورها در تأمین 
امنیت غذایی، موضوع خودکفایی در تولید کالاهای اساسی 
امری حیاتی است که خوشبختانه کشورمان ظرفیت آن را دارد.

رشد قیمت های جهانی این روزها با چنان شتابی پیش می رود 
که طبق اعلام نهادهای بین المللی مانند سازمان خواروبار جهانی و 
سازمان ملل متحد، در تاریخ بی سابقه بوده است. در توضیح دلایل 
رشد قیمت کالاهای اساسی در دنیا می توان به درگیری اوکراین و 
روسیه، اختلال در زنجیره عرضه کالا با همه گیری کرونا، خشکسالی ها 
و تغییرات آب وهوایی و وضعیت نگران کننده غذا در جهان اشاره کرد.
جدیدترین آمار منتشرشده از سوی سازمان جهانی خواروبار و 
کشاورزی ملل متحد )فائو( نشان می دهد کشورهای صنعتی بزرگ ترین 

واردکنندگان مواد غذایی در جهان هستند.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، فائو در رده بندی ۱۹5 کشور جهان 
که بر اساس آمار سال 2020 تهیه شده است آمریکا را به عنوان دومین 
واردکننده بزرگ محصولات کشاورزی معرفی کرده است. آمریکا در 
این سال بیش از ۱4۶ میلیارد دلار محصول کشاورزی وارد کرده است 
که بیش از هر کشور دیگر به جز چین است. چین که پرجمعیت ترین 
کشور جهان است با واردات ۱5۷ میلیارد دلاری محصولات کشاورزی 

در صدر این رده بندی قرار دارد.
کشورهای صنعتی آلمان، هلند، انگلیس، ژاپن، فرانسه، ایتالیا، 
بلژیک و کانادا نیز در رده بندی بزرگ ترین واردکنندگان محصولات 

کشاورزی رتبه های سوم تا دهم جهان را به خود اختصاص داده اند.
بر اساس این گزارش ایران با وجود این که هفدهمین کشور 
پرجمعیت جهان است با واردات 8.۳ میلیارد دلاری محصولات 
کشاورزی در رتبه 4۳ رده بندی جهانی بزرگ ترین واردکنندگان این 

محصولات قرار گرفته است.
بسیاری از کشورهای کم جمعیت جهان وابستگی بیشتری به غذای 
وارداتی نسبت به ایران داشته و در رتبه بالاتر از ایران قرار گرفته اند. 
از جمله این کشورها عبارت اند از کره جنوبی با واردات 2۷.۶ میلیارد 
دلاری، لهستان با واردات 22.۷ میلیارد دلاری، عربستان با واردات 
20.4 میلیارد دلاری، امارات با واردات ۱۶.۳ میلیارد دلاری، سوئیس 
با واردات ۱2.8 میلیارد دلاری، و عراق با واردات ۱۱.۱ میلیارد دلاری.

شایان ذکر است که اگرچه وضعیت ایران در مقایسه با سایر کشورها 
وضعیت نسبتاً مطلوبی است، اما باید توجه داشت که برای اطمینان 
از امنیت غذایی کشور در آینده، باید تمرکز بیشتری روی خودکفایی 
در کالاهای اساسی داشت، چرا که هر چه زمان می گذرد، بحران غذا 

در دنیا تشدید و نیاز کشورها به واردات بیشتر می شود. 
 امکان تولید غذای ۳۰۰ میلیون نفر

خوشبختانه در کشور ما ظرفیت های خودکفایی در برخی از 
کالاهای اساسی وجود دارد و با برنامه ریزی می توان به این نقطه رسید.
در همین زمینه مسعود اسدی، رئیس مجمع تشکل های بخش 
کشاورزی در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران جوان گفت: هم اکنون در 
اکثر محصولات کشاورزی و اساسی از جایگاه مناسبی برخورداریم و 
تنها در خصوص روغن و دانه های روغنی سطح خوداتکایی پایینی داریم.

اسدی افزود: امروز در بحث تولید گندم، برنج، گوشت و مرغ در 
وضعیت مناسبی در باب امنیت غذایی قرار داریم، اما برای تأمین بدون 
دغدغه و آسان غذای ۳00 میلیون نفر بدیهی است که بهره وری در 

کشور باید افزایش یابد.
رئیس مجمع تشکل های بخش کشاورزی یادآور شد: ضریب امنیت 
غذایی بالا از جمله عواملی است که موجب شده در برابر فشارهای 

ناجوانمردانه غرب ایستادگی کنیم.
کاوه زرگران، رئیس انجمن تولیدکنندگان غلات کشور هم اظهار 
کرد: خودکفایی دانه های روغنی، گندم، جو و سایر غلات به شرایط 
اقلیمی، تأمین زیرساخت و برنامه های دولت بستگی دارد. باتوجه  به 
شرایط اقلیمی و محقق نشدن پیش بینی تولید گندم بدیهی است که 

از الان باید به فکر ذخایر کشور بود.
وی افزود: با وجود سابقه خودکفایی گندم، شکر و برخی محصولات 
دیگر دستیابی مجدد دور از انتظار نیست، اما نیازمند برنامه ریزی مدون 
و حمایت دولت از کشاورزان است. هرچند حرکت و اقدامات خوبی در 

راستای خودکفایی دانه های روغنی آغاز شده است.


